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PEIIEHUE KAPAP
16 peBpannb 2026 en Ne 12

«2026 eara buekray MmyHuuunaJjb paioHbIHbIH Tamuibl KoBaa aBbLI KHUpJIere
COBETHI KAPapbIHA Y3rdpellIdp KepTy TypbiHaa» Tatapcran Pecmy0Jmkachl
buexkray myHunuunajb paioHbIHbIH 18.12.2025 HoMepJibl «BMeKTay MYHUIMNIAIb
paiioHbIHbIH Tanuisl-KoBasbl aBbL1 sKMpJIere 0101KeThbl TypbIHAa» 2026 eHbIH 18
AeKkadpeHadre 6 HoMepJibl KapapbIHA Y3rdpeuudp Kepry Xakbinaa hom 2027 hom
2028 esutap mian

Poccuss ®enepanumsace bromxker koxekcwl, «Poccusa dDepepauusiceHs KUpIE
Y3UJIapoHE OCLITHIPYHBIH TOMYMHU NpHUHLIMILIAPHI TypbiHAa» 2003 exHbIH 6 OKTI0peHaore
131-®3 nomepnsl Denepanb 3ak0oH HUre3eH19, Tanuibl KaBan aBbul sKupiiere YcraBblHA,
buekray MmyHnnunans pailonsiHbiH Tamisl KaBan aBeul xupitere CoBeTbIHa TasiHBIII,

KAPAP UTTE:
1. «buekray myHununanp paioHsHBIH Tanuiel KaBan aBwul sxupiiere COBETBHIHBIH

2026 enra hom 2027 hom 2028 emmap mnan uyopbiHa Tamuiel KaBanm aBbul Kupiere
OromkeTsl TypbeiHAa» 2026 ennbiH 18 nexaOpengore 6 HOMeEpJbl KapapblHa TYOQHIIre
Y3TopeluIspHe KepTepra:
1) 1 myHKTTA:
a) .2 «3049,6» canbiH «3149,6» caHbIHA aIMAILITHIPBIPTa;
0) .3 «0,00» canbin «100,0» caHbiHA aIMAIITHIPBIPTa;

2) 1 nue kymbiMTaga «2026 enra Tatapcran PecnyOnukackl buekray MyHHIMITATH
palionbiHblH ~ Tanuibl-KoBanbel  aBbUT  JKUpJiere  OMOKEThl  KBITJIBITBIH  (DUHAHCIIAY
YbIraHAKIIAPhDY TAOIUIACKIH TYOOHIOTe PEAAKIUAIS OJSH UTIPIa:

Kypcorkeu uceme KypcoTkeu koabl 2025eara
cymMma

BrokeTHBIH KalraH yapaiapsl 01 00 00 00 00 0000 000 0

bromxet yapaiapbiH UCOIKS ary 01 05 00 00 00 0000 000

CUeTIapbIH/Ia KaJTaH aKdajJapHbI 0

Y3rapTy




BbroxkeTHBIH KallraH 4apayiapbliH 01 05 00 00 00 0000 500

apTTHIPY
broxeTHbiy kanran 6amnka akdanapeia | 01 05 02 01 00 0000 510

apTTBIPy

YBenuueHue mpounux OCTaTKOB 01 0502 0110 0000 510
JICHEKHBIX CPEJICTB OO PKETOB -3049,6

-3049,6

-3049,6

MOCEJIEHU M
YMEHbIIIEHUE OCTAaTKOB CPEJICTB 01 05 00 00 00 0000 600
OroKeTa
YMeHbIIIeHHEe MPOYUX OCTATKOB 01 05 02 01 00 0000 600
JICHEKHBIX CPEICTB OI0JIKETa
YMeHbIIEHNE MPOYUX OCTATKOB 01 0502 01 10 0000 610
JICHEKHBIX CPEJICTB OO KETOB 3149,6

3149,6

3149,6

MOCEIEHUN

Hrtoro no rpynne «Mcrounnku
BHYTpEHHETO (PMHAHCHUPOBAHUS 100,0
neduiuTa 610/ KEeTa»

BCEI'O ucroyHukoB

¢unancupoBanus 100,0

3) 5 nmue xymbimMTama «2026 enara Tamuei-KoBanwH aBbLT KHpIIEre OHOIKETHI
YBITBIMHAPBI KJIacCU(PUKAIMACEHEH OyJIeKIope, OyIeKdaIope, MaKcaTuyaH CTaThsuiapsl hom
YBITBIMHAP TOPJIOPE TOPKEMHOpe OyeHdUa OIOHKET aCCUTHOBAHUETOPEH YPHAIITBHIPY»
TaOJUIACHIH TYOOHIOTe PEaKIUAIS O9SIH UTIPTS:

Mon Cymma Ha
HAUMEHOBAHMUE | Pa3nen HCp BP 2026
pasae ron
OBIIETIOCYIAPCTBEHHBIE 01 21175
BOIIPOCHI !
OYHKIIMOHUPOBAHUE 01 02
BBICIIIETO JOJHKHOCTHOTO
muia cyobekta PO wm 834,2
MYHHITUTIATBHOTO
00pa3oBaHUs
Henporpammubie 01 02 9900000000 8342
HaMpaBJICHHUS PACXOJ0B ’
['maBa MyHUIIMIIATIEHOTO 01 02 9900002030 8349
00pa3oBaHUs :




Pacxonsl Ha BBIILIATY
HEpCOHATY B LesX
obecrieueHus BBINOJIHEHUS
(GyHKIUH  TOCyAapCTBEHHBIMHU
(MyHULMTIIATBHBIMU) OpraHamH,
Ka3€HHBIMU YUPEKICHUSIMHU

01

02

9900002030

100

834,2

O yHKINOHUPOBAHUE
3aKOHOJATEJIbHBIX
(mpencTaBUTENBHBIX ~ OpraHOB
rOCyIapCTBEHHOM BIacTH U
IPEICTaBUTEIbHBIX  OPraHoB
MYHHUIMIAJIBHBIX 00pa30BaHUM

01

04

939,8

Hemporpammusie
HaIPAaBJICHHS PACXOJ0B

01

04

9900000000

939,8

[{eHTpasIbHBIN anmapar

01

04

9900002040

939,8

Pacxobl Ha BBITLIATY
HepCcoHaITy B Hesx
obecrieueHus BBITOJTHEHUS
(GyHKIUH  TOCyAapCTBEHHBIMHU
(MyHULMTIATBHBIMU) OpraHamH,
Ka3€HHBIMH YUPEKICHUSIMU

01

04

9900002040

100

801,5

3akynka TOBapoB, padOT H
YCIIYT JUIsl TOCYJApCTBEHHBIX
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK]T

01

04

9900002040

200

134,2

HNubie 010 mKeTHRIE
ACCUTHOBAHUSA

01

04

9900002040

800

4,1

HApyrue
oO1erocyiapCcTBeHHbIC

BOIPOCHI

01

13

343,5

Henporpammusie
HaIpPAaBJICHHS PACXOJ0B

01

13

9900000000

343,5

Pacxonnl Ha BBIIJIATY
nepcoHaly B IIEeJIIX
oOecrieyeHUs  BBITIOJTHECHUS
byHKIUi rocyuaap.
(MYHUIUTTAIbHBIMM )
OpraHaMH, Ka3eHHBIMU
YUPEKICHUSIMU

01

13

9900029900

100

327,1

3akymnka TOBapoB, pabOT
yCIIyT IS rocyjap.
(MYHUIIMTIAJIBHBIX ) HYK]T

01

13

9900029900

200

16,4

HAIIMOHAJIBHASA
OBOPOHA

02

221,5

MoOunn3anoHHast u
BHEBOMCKOBAas MOATrOTOBKA

02

03

221,5




OcymectBnenue neppuanoro | 02 03 9900151180
BOMHCKOTO ydera Ha
TEPPUTOPHUSIX, rae 2215
OTCYTCTBYET BOMHCKHE
KOMHUCCApUATHI
Pacxonsl Ha BBITIJIATY 02 03 9900151180 | 100
nepcoHaITy B TEeJISIX
o0OecrieueHusT  BBIMOJTHECHUS
byHKIUH rocyjap. 199,2
(MYyHUIIUTTAIEHBIMH )
OpraHamu, Ka3eHHBIMH
YApeKICHUSIMU
3akyrka TOBapoB, padoT U 02 03 9900151180 | 200
YCIIYT IS TOCyAap. 22,3
(MyHUITUTIATBHBIX ) HY KT
HALNMOHAJILHAS 04 80.0
IKOHOMMUKA '

Jlopo>kHOE X0351CTBO 04 09 80,0
CTpouTensCTBO, CONEp)KaHUE U 04 09 9900078020
PEMOHT aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT
Y MH)KEHEPHBIX COOPYKEHUI Ha 80,0
HUX B TIpaHMIaX MOCEICHUH B
paMKax OJaroycTpoicTsa

3akymnka TOBapoB, paboT U 04 09 9900078020 | 200
YCIYT JJIsI TOCYI. 80,0
(MyHULIMTIAJIBHBIX ) HY XK/
KUTALHO- 05
KOMMYHAJIBHOE 730,6
XO34AUCTBO

bnaroycTpoiicTBo 05 03 730,6
HenporpammMublie 05 03 9900078010 549 5
HaIlpaBJICHHS PaCXOJI0B ’
ViIn4uHOE OCBEIICHNE 05 03 9900078010 | 200 549 5
[Ipourie MmeponpuUsTHS 1O 05 03 9900078050 1811
0J1aroyCTpONUCTBY :
3akynka ToBapoB, pabor m| 05 03 9900078050 | 200
YCIyT ISt rocyaap. 179,1
(MYHULIMITAJIBHBIX) HYXK]T
Hubie 010 KETHEIE 05 03 9900078050 | 800 20
ACCUTHOBAHMUS '

BCEI'O 3149,6

4) 7 nue xymbiMTanga «2026 enra Tarapcran PecrnyOsnukacel buekray MyHUIHMIATD
paiionbiHbiH, Tanuibl KaBanm aBbll JKUpIIETe YbITBIMHAPBIHBIH BEIOMCTBO CTPYKTYpPAaChI»
TaOJUIACHIH TYOOHIOTe PEIaKIUAIS O9SH UTIPTS:



HAUMEHOBAHUME

Ben.

pasn

1P

LICP

BP

CymMma Ha
2026 rox

Cosem cenbCcKozo noceneHus

802

834,2

OBIIETI'OCYJAPCTBEHHBIE
BOITPOCHI

802

01

834,2

OYHKIIMOHUPOBAHUE BBICIIIETO
JIOJDKHOCTHOTO JIMIa CyOBbeKTa
PO w  mpencraBUTENBHBIX
OpTraHoOB MYHULUTATBHBIX
00pa3zoBaHwMit

802

01

02

834,2

HenporpamMmHubie HampaBieHUs
pacxoioB

802

01

02

9900000000

834,2

I'naBa MYHHITUIIAIBHOTO
00pa3oBaHUs

802

01

02

9900002030

834,2

Pacxopbr Ha BBITIJIATY
NepCoHaNy B LETSAX
oOecrieyeHus BBITTOJTHEHUS
GyHKIIUH  TOCYJapCTBEHHBIMHU
(MYyHUIIUTIAIbHBIMH )

opraHamu, Ka3€HHBIMU
YUPEKICHUSIMU

802

01

02

9900002030

100

834,2

Hcnoakom cenvckozo
nocejienusn

803

2315,5

OyHKIIMOHUPOBAHUE
[IpaBurensctBa P®, BbICIIMX
OpraHoB VCTIOJTHUTEIbHOU
BJIACTHU CyOBEKTOB PO,
MECTHBIX aIMAHUCTPALINI

803

01

04

939,8

HenporpammHubie HanmpaBlieHUs
pacxoioB

803

01

04

9900000000

939,8

[{eHTpasbHBIN anmnapar

803

01

04

9900002040

939,8

Pacxonsl Ha BBITLJIATY
MepCoOHATyY B LEIAX
obecrnicueHus BBIIIOJIHEHUS
GbyHKIUNA  TOCYAapCTBEHHBIMU
(MYyHUIIUTTAIBHBIMH )

OopraHamu, Ka3€HHBIMU
YUPEKICHUSIMU

803

01

04

9900002040

100

801,5

3akynka TOBapoB, paboOT W
yCIyr A TOCYJIapCTBEHHBIX
(MYHULIMITAJIBHBIX) HYXK]T

803

01

04

990002040

200

134,2

Wubie 010 KETHEIE
ACCHUTHOBAHHUSA

803

01

04

990002040

800

4,1




Apyrue
oO1erocy1apCcTBEHHBIC

BOIIPOCHI

803

01

13

343,5

ObecnieueHue  AESATEIBHOCTU
MOABEIOMCTBEHHBIX
YUPEKICHUN

803

01

13

9900029900

343,5

Pacxonpl Ha BBITLIATY
NIepCOHAITY B HesxX
obecrieueHus BBITIOJIHEHUS
GyHKIUNA  TOCYAapCTBEHHBIMH
(MyHUIIUTTAIBHBIMH )

opraHamu, Ka3€HHBIMU
YUPEKICHUSIMU

803

01

13

9900029900

100

327,1

3akyrnka TOBapoB, paldOT U
yCIyr Il TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUTTUTIATBHBIX ) HY KT

803

01

13

9900029900

200

16,4

HAIIMOHAJIBHAA OBOPOHA

803

02

2215

MoOunn3anoHHas u
BHEBOICKOBAasg MOATOTOBKA

803

02

03

221,5

Ocy1iecTBIeHnEe MEPBUYHOTO
BOMHCKOI'O ydera Ha
TEPPUTOPHUSIX, TE OTCYTCTBYET
BOMHCKHE KOMHCCApHUaThI

803

02

03

9900051180

2215

Pacxonpt Ha BBITIJIATY
NIepCOHAITY B X
obecrieueHus BBITIOJTHCHUS
GbyHKIUNA  TOCYAapCTBEHHBIMU
(MyHULIMTIAJIBHBIMHU )

opraHamy, Ka3eHHBIMH
YApEKACHUIMU

803

02

03

9900051180

100

199,2

3akyrnka TOBapoB, palbOT U
YCIYT JUIsl TOCYJIApCTBEHHBIX
(MYHUITUTIAJIBHBIX ) HYK]T

803

02

03

9900051180

200

22,3

HAIIMOHAJIBHAS
I9KOHOMMUMKA

803

04

80,0

JlopokHOE X035IMCTBO

803

04

09

80,0

CTpouTenbCTBO, COJEpKAHUE U
PEMOHT aBTOMOOUIILHBIX JI0POT
U HVHXCHEPHBIX COOPYKECHUU
Ha HUX B TPaHUIAX MTOCEICHHM
B paMKax 0JIaroycTponcTBa

803

04

09

9900078020

80,0

3akynka TOBapoB, paboOT W
yCIyr A TOCYJIapCTBEHHBIX
(MYHULIMITAJIBHBIX ) HYXK]T

803

04

09

9900078020

200

80,0




KAJTAIIHO-

KOMMYHAJIBHOE 803 | 05 730,6
XO0341UCTBO
brnaroyctporicTBo 803 | 05 | 03 730,6
HerOI’paMMHBIe HaHpaBHeHI/IH 803 05 03 9900000000 730,6
pacxoJioB
VIIU4HOE OCBEIICHUE 803 | 05 | 03 | 9900078010
549 5
Ipoune — meponpusatua 1m0 | gna | 05 | g3 | 9900078050 181,1

0JIaroyCTpOUCTBY MOCEIICHUI

3akynka TOBapoB, paboOT W
yeayr nasi rocyaaperBensHsix | 803 | 05 | 03 | 9900078050 | 200 179,1
(MyHUITUTIAIBHBIX ) HY KT

Huble GromKeTHEIE 803 |05 |03 |9900078050 | 800 2,0
ACCUI'HOBaHMUA

UTOIro 3149,6

2. Omnere xkapapubl Tarapcran PecrmyOnuKachbiHBIH XOKYKBI  MOrbJIyMaT
MOPTANBIHBIH ~ PICMHM  CaWTBhIHIA  YPHAIUTBIPY IOJbI  OCIOH  WUIrbJIaH  UTOPra:
http://pravo.tatarstan.ru hom UHTepHeT yenropenso buekray myHunMnanb paiiOHBIHBIH
pacmu caiThIHA - http://vysokaya-gora.tatarstan.ru.

Coser pauce

Tamuer KaBan aBbut xupiiere OamibIrsl N.N. Xailoynnun


http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

